

„W STYCZNIU ROKU BIEŻĄCEGO ARMIA CZERWONA ZADAŁA WROGOWI NIEBYWALEJ SIŁY CIOS NA CAŁYM FRONCIE OD BAŁTYKU DO KARPAT. PRZEŁAMAŁA NA PRZESTRZENI 1200 KILOMETRÓW POTĘŻNĄ OBRONĘ NIEMCÓW, KTÓRA CI BUDOWALI W CIĄGU SZEREGU LAT“.

O natarciu Armii Radzieckiej w r. 1945 Stalin w rozkazie nr 5 z dnia 23 lutego 1945 r.

Zbudujemy socialistyczną wieś List aktywu ZMP do Prezydenta Bolesława Bieruta

WARSZAWA. W drugim dniu krajowej narady aktywu wiejskiego ZMP, która toczyła się w obecności ministra Dąb-Kociola, sekretarza KC PZPR — tow. Zambrowskiego, kierownika Wydziału Rolnego KC PZPR tow. Pszczółkowskiego, wywiązała się dyskusja nad referatem sekretarza Zarządu Głównego ZMP. W czasie dyskusji przemawiał sekretarz KC PZPR tow. Roman Zambrowski. W czasie narady przemawiał również minister Dąb-Kociol. Dyskusję podsumował przewodniczący Zarządu Głównego ZMP tow. Matwin. Uczestnicy narady wysłali list do Prezydenta RP — Bolesława Bieruta. W liście tym czytamy:

Kochany Towarzyszu Prezydencie! Zebrani w Warszawie na Krajowej Naradzie Aktywu Wiejskiego ZMP, my, przedstawiciele milionów młodzieży wiejskiej, ślemy Ci, Drogi nasz Nauczycielu, nasze najgorętsze pozdrowienia.

Przyrzekamy Ci, Towarzyszu Prezydencie, że przez naszą ofiarną pracę, przez nasz nieprzejednany stosunek do braków i niedociągnięć, przez nieustanne podnoszenie poziomu naszej wiedzy politycznej i zawodowej, wzmacniać będziemy nasze wysiłki w walce o nową, socjalistyczną wieś polską, wieś twórczej i radosnej pracy.

Cel ten osiągniemy, pokonując wszystkie trudności, łamiąc zacięty opór wroga klasowego — byłego obszarnika, kulaka, reakcyjnej części księży, kierowanej przez amerykańskich bankierów, przy błogosławieństwie zaprzędanego im Watykanu.

Zwyciężać w tej walce uczy nas Polska Zjednoczona Partia Robotnicza, uczy doświadczenia naszych braci — komsomolców, wychowanków wielkiej partii bolszewickiej, uczysz nas Ty, Towarzyszu Prezydencie, Uzbrojeni tą nauką — zwyciężymy! ZBUDUJEMY NOWĄ, SOCJALISTYCZNĄ WIEŚ POLSKĄ!

*

Na zakończenie obrad uchwalona została rezolucja, w której uczestnicy narady potępił haniebny dekret rządu francuskiego, zakazujący działalności na terenie Francji Światowej Federacji Związków Zawodowych, Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet oraz Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej.

Wielkie sukcesy Vietnamskiej Armii Ludowej

PEKIN. Vietnamska Agencja Informacyjna ogłosiła komunikat, w którym podsumowuje wyniki walk Armii Ludowej przeciwko francuskiemu korpusowi ekspedycyjnemu. Komunikat stwierdza, że w ciągu grudnia ub. r. zostało zniszczonych 11 fortów francuskich a z 3 innych fortów położonych w rejonie Rzeki Czerwonej oddziały francuskie zostały wyparte. Lokalne oddziały wojsk ludowych zniszczyły w czasie od 19 grudnia ub. r. do 19 stycznia br. 33 forty na tyłach wroga na północ od Hanoi w prowincjach Vin-Len, Bak-Nin, Bak-Jang.

Manifestacja solidarności z francuską klasą robotniczą

Światowa opinia publiczna protestuje przeciw faszystowskiemu dekretom Plevena

WARSZAWA. Reakcyjny dekret rządu Plevena, zakazujący działalności na terenie Francji trzem międzynarodowym organizacjom demokratycznym: Światowej Federacji Związków Zawodowych, Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet oraz Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej, spotkał się z jak najostrejszym protestem mas pracujących Polski i całego świata. Uczestnicy masowych zebrań ostro piętnują decyzję rządu francuskiego i domagają się jej cofnięcia.

Terenem wielkich manifestacji solidarności polskich robotników z francuską klasą robotniczą, w proteście przeciwko faszystowskiemu dekretom rządu Plevena, były 29 bm. zakłady przemysłowe w Łodzi i woj. łódzkim. Na zwołanym samorzutnie przez robotników ZPB im. Dzierżyńskiego wiecu ob. Wentl stwierdził m. in.: „Wraz z proletariatem Francji, Włoch i innych krajów będziemy walczyć z dławieniem ruchu pokoju i ruchu wyzwolenia proletariatu światowego. Dokonany, na rozkaz gauleitera Europy zachodniej, Eisenhowera zamach na międzynarodowe organizacje demokratyczne jeszcze bardziej wzmocni międzynarodową jedność klasy ro-

botniczej w walce o pokój i postęp“.

W jednymyślnie przyjętej uchwale robotnicy ZPB im. Dzierżyńskiego piszą: „Siedzibą trzech federacji był Paryż, lecz terenem działalności tych organizacji jest cały świat. Tej potężnej siły nie zmożą faszystowskie ustawy. Ruch nasz zwycięży“.

KOPENHAGA. Związek zawodowy murarzy w Kopenhadze i okolicy przesłał do sekretarza generalnego Światowej Federacji Związków Zawodowych — Louis Saillant — telegram z życzeniami dla ŚFZZ.

Telegram wyraża przekonanie, że mimo zakazu działalności ŚFZZ na terenie Francji, organizacja ta nie osłabnie w walce o

sprawę klasy robotniczej.

PEKIN. Opinią publiczną Chin i cała prasa chińska potępiła represję rządu francuskiego wobec międzynarodowych organizacji demokratycznych. — Dzienniki stwierdzają, że represje te są dowodem sfaszystowania rządu francuskiego, wykonującego rozkazy imperialistów amerykańskich. Dzienniki wyrażają przekonanie, że międzynarodowe organizacje demokratyczne mimo tych prześladowań wzmocnią się jeszcze bardziej.

RZYM. Włoska Powszechna Konfederacja Pracy skierowała do rządu francuskiego depeszę, w której protestuje przeciwko rozwiązaniu ŚFZZ na terenie Francji.

BERLIN. Demokratyczny Związek Kobiet w Turynii (NRD) w imieniu 160 tysięcy kobiet ogłosił protest przeciwko decyzji rządu francuskiego zakazującego działalności międzynarodowych organizacji demokratycznych we Francji.

Z obrad Komisji Politycznej nad zagadnieniem Korei

Burma, Indie, Egipt i Syria potępiają antychińskie machinacje USA

NOWY JORK. 29 stycznia odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Politycznej ONZ, poświęcone dalszej dyskusji nad kwestią koreańską.

W czasie dyskusji przemawiał m. in. przedstawiciel Burmy — Barrington, który oświadczył, że Burma nie może poprzeć amerykańskiego projektu rezolucji. Zdaniem delegacji Burmy, uznanie rządu Chińskiej Republiki Ludowej za „agresora“ byłoby nadmiernym uproszczeniem sprawy. Rząd chiński okazał gotowość nawiązania rokowań. Delegacja, która popierała projekt amerykański, dała widocznie do tego, by

„zatrasnąć drzwi“ na drodze do rokowań. Ponadto delegacja Burmy żywi poważne wątpliwości co do ducha projektu amerykańskiego, stwierdzając, że potępienie rządu Chińskiej Republiki Ludowej stanowiłoby zarazem jego uznanie.

Delegat Indii Rau oświadczył, iż nie może zrozumieć w jaki sposób większość ONZ, nie uznająca tego rządu, mogłaby głosować za jego potępieniem.

Rau oświadczył dalej, że przyjęcie uchwały potępiającej Chinę, zniweczyłoby możliwość pokojowego uregulowania problemu.

Gdybyśmy — powiedział mówca — rozpoczęli od potępienia Chin, a dopiero potem zaproponowali rokowania, znaczyłoby to, że nie traktujemy poważnie ani tego potępienia, ani też sprawy prowadzenia rokowań.

Delegat Egiptu — Fawzi — oświadczył, że podziela opinię Rau w sprawie możliwości pokojowego uregulowania problemu i wypowiedział się przeciwko stanowisku USA.

Delegat Syrii — El Kouri — podkreślił, że projekt amerykański grozi rozszerzeniem wojny, Syria nie poprze żadnej podobnej propozycji.

Oświadczenie rządowe premiera Grotewohla

Rząd NRD ma pełne prawo występować w obronie jedności Niemiec

BERLIN. We wtorek po południu odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Izby Ludowej Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Na porządku dziennym znajdowało się oświadczenie rządowe premiera Otto Grotewohla w sprawie wprowadzenia w życie propozycji rządu NRD odnośnie utworzenia Ogólnoniemieckiej Rady Ustawodawczej.

W dniu 1 grudnia 1950 roku — stwierdził mówca — przekazałem Adenauerowi pismo, zawierające propozycje utworzenia Ogólnoniemieckiej Rady Ustawodawczej, w skład której weszliby — na zasadzie parytetu — przedstawiciele NRD oraz Niemiec zachodnich.

Pan Adenauer kwestionował jednak — powiedział Grotewohl — nasze prawo do występowania w obronie jedności Niemiec. Lecz oddźwięk, jaki słowa nasze znajdują w najszerszych warstwach narodu, — dowodzi, że rząd NRD miał pełne prawo przemawiania w imieniu całego narodu niemieckiego. Natomiast stanowisko Adenauera było sprzeczne z wolą całego narodu niemieckiego.

POLITYKA ZBROJEŃ „RZĄDU“ W BONN

Mówca przedstawia następnie proces remilitaryzacji Niemiec zachodnich i stwierdza, że minister spraw wewnętrznych reżi-

mu z Bonn zapowiada utworzenie zmotoryzowanych „wojsk granicznych“. Przedstawiciel Adenauera zapowiada odrodzenie lotnictwa. Wszystkie koszary i lotniska Niemiec zachodnich są odbudowywane. Min. finansów z Bonn, Schaeffer zakomunikował, że w Niemczech zachodnich mają być utworzone 22 zmotoryzowane dywizje, w tej liczbie 10 dywizji pancernych. Tzw. rada atlantycka postanowiła — zgodnie ze stanowiskiem reżimu w Bonn, utworzenie armii zachodnio - niemieckiej, przestawienie przemysłu zachodnio - niemieckiego na tory produkcji zbrojeniowej oraz oddanie wojsk niemieckich pod naczelną dowództwo Eisenhowera.

GRANICA POKOJU

Nawiązując do ataków Adenauera przeciwko granicy polsko-niemieckiej na Odrze i Nysie, Grotewohl zacytował uchwałę poczdamską, w których rządy USA, Wielkiej Brytanii, ZSRR,

a następnie również Francji ustaliły granicę polsko - niemiecką na Odrze i Nysie. Fakt ten został później potwierdzony przez wszystkie cztery mocarstwa. Potwierdzenie to znalazło wyraz w jednymyślnie powziętym postanowieniu, dotyczącym repatriacji Niemców z ziem, znajdujących się na wschód od Odry i Nysy.

Nagonka antypolska i heca rewizjonistyczna, rozpętana przez Amerykanów, ma na celu judzenie dwóch narodów przeciwko sobie oraz pogłębienie zależności Niemiec zachodnich od USA. Imperialistom potrzebna jest nagonka przeciwko granicy na Odrze i Nysie — powiedział premier Grotewohl — ponieważ pragnęliby mieć w tym miejscu Europy zarzewie pożogi. My jednak zarzewie to zlikwidujemy. Łączy nas z Polską granicą pokoju. Naród niemiecki musi zrozumieć, że warunkiem szczęśliwej przyszłości i dobrobytu Niemiec jest przyjaźń z Polską i pokojowe, dobre stosunki sąsiedzkie z Polską.

O JEDNOŚĆ NIEMIEC

Premier Grotewohl w zakończeniu swego przemówienia wskazuje na to, że życzeniem ca-

Uchwała Prezydium Rządu o reorganizacji nauki rolniczej

WARSZAWA. Prezydium Rządu powzięło na ostatnim posiedzeniu uchwałę w sprawie reorganizacji nauki rolniczej. Reorganizacja ta przewiduje powołanie do życia szeregu specjalnych instytutów naukowo-badawczych, które obejmować będą swą działalnością zagadnienia naukowe poszczególnych dziedzin rolnictwa. Powstanie też Centralny Instytut Rolniczy, który będzie naczelną instytucją naukowo-badawczą, nadrzędną w stosunku do instytutów specjalnych. Centralny Instytut Rolniczy i instytuty specjalne powstaną w wyniku reorganizacji istniejącego dotąd Państwowego Instytutu Naukowego Gospodarstwa Wiejskiego.

Na mocy decyzji Prezydium Rządu obok powstałych już w r. 1950 instytutów, a więc: Instytutu Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa, Instytutu Zootechniki, Instytutu Mechanizacji i Elektryfikacji Rolnictwa oraz Instytutu Ekonomiki Rolnej, powstaną obecnie 4 nowe instytuty, a mianowicie: 1) Hodowli i Aklimatyzacji Roślin, 2) Sadownictwa, 3) Ochrony Roślin i 4) Rybactwa Śródlądowego.

Instytuty specjalne będą koncentrowały swe wysiłki w pierwszym rzędzie na tematach najważniejszych z punktu widzenia gospodarczego, opierając plany badań naukowych na założeniach planu gospodarczego. Instytuty specjalne będą koordynowały prace badawcze zespołów i zakładów wyższych uczelni oraz będą opierały swą pracę o najbardziej przodującą agrobiologiczną naukę radziecką.

tego narodu niemieckiego jest rozpoczęcie rozmów przy okrągłym stole między Niemcami i NRD a Niemcami z Trizonii. Rząd Niemieckiej Republiki Demokratycznej uważa, że zachowanie pokoju, zawarcie traktatu pokojowego, zjednoczenie Niemiec i wycofanie wojsk okupacyjnych — wszystkie te problemy zależne są przede wszystkim od porozumienia między samym Niemcami. Rząd NRD jest zdecydowany, mimo stanowiska Adenauera, kontynuować swe wysiłki, by doprowadzić do porozumienia. Rząd NRD powtarza ponownie, że w najbardziej żywotnym interesie narodu niemieckiego leży utworzenie Ogólnoniemieckiej Rady Ustawodawczej w skład której weszliby — na zasadzie parytetu — przedstawiciele NRD i Niemiec zachodnich.

Zwracam się do Izby Ludowej — powiedział Grotewohl — który głos jest wyrazem woli całego narodu niemieckiego, by rozważyła wyżej przedstawione problemy i by postanowiła, jakie kroki należy podjąć w celu przywrócenia jedności Niemiec i celu utrwalenia pokoju.

Praca organizacji ZMP podnosi poziom wyszkolenia

Praca powstałego koła ZMP niewłaściwie się rozwijała. Zebrania odbywały się bez szerokiej dyskusji członków. Brak było indywidualnych zadań i nie zawsze zebrania omawiały istotne problemy życia pododdziału. Aktyw wyłoniony z naszego koła nie posiadał inicjatywy w pracy i nie umiał agitować kolegów do wysiłku w wyszkoleniu.

Krytyczne i samokrytyczne przedyskutowanie szeroko pracy naszego koła na ogólnym zebraniu, oraz postawienie konkretnych zadań przez Organizację Partijną ruszyło pracę naprzód.

Szczególnie szerokiego rozmachu nabrała praca agitacyjna na odcinku przodownictwa. Każdy agitator i aktywista ZMP miał opracowany plan działalności w pododdziale oparty na życiu pododdziału z uwzględnieniem aktualnej tematyki gawęd i rozmów. Organizacja zaczęła mobilizować marynarzy na odcinku wychowania w duchu oddania partii, odczynnie w duchu stałej gotowości do obrony kraju. Dokładnie zaczęto realizować wszystkie wytyczne Podstawowej Organizacji Partijnej. Położono nacisk na stały wzrost ideowy członków ZMP i rozpracowano szeroko zagadnienie przodownictwa.

Przed każdym członkiem organizacji postawiono zadanie — być przykładem dla pozostałych marynarzy wysokim zdyscyplinowaniem, opanować w pełni swoją broń i systematycznie pracować nad podniesieniem wyszkolenia bojowego i politycznego.

Osobisty przykład ZMP-owców zaczął mobilizować pozostałych marynarzy i dobrze oddziaływał na nich. Marynarz Matulewicz był słaby w przedmiocie specjalnym. Kol. Ciągiewski dostał zadanie pomagać mu. Osobisty przykład kol. Ciągiewskiego i pomoc dobrze oddziaływała na mar. Matulewicza. Mar. Matulewicz otrzymuje dobry wynik na zajęciach. Agitator kol. Bednarczyk natychmiast popularyzuje wyniki kolegi Matulewicza. Stawia kolegę wśród marynarzy pododdziału jako dobry przykład, który dzięki właściwej pomocy organizacji ZMP podnosi poziom wyszkolenia w pododdziale.

Teraz na zebraniach ZMP-owskich omawia się najważniejsze zagadnienia z życia pododdziału wymagające szybkiego rozwiązania. Omawia się często przodującą rolę ZMP-owców w wyszkoleniu bojowym i politycznym oraz zagadnienia związane z umocnieniem dyscypliny. Wszyscy członkowie koła znają plan zebrania i mogą się do niego przygotować. Zaprasza się na zebranie dowódców. Koledzy, którzy referują na zebraniach zasadnicze zagadnienia są dobrze przygotowani i nadają właściwy ton dyskusji. W kole coraz szerzej rozwija się rzeczowa krytyka i samokrytyka, która pozwala szybciej polepszać pracę naszego koła. Wzmocnił się aktyw naszego koła, przez wciągnięcie do niego szeregu nowych ZMP-owców. Aktywni często zdają krótkie sprawozdania ze swojej działalności na ogólnych zebraniach.

Pokierowanie przez Organizację Partijną pracą ZMP-owskiego koła dało duże rezultaty. ZMP-owcy wywarli wpływ mobilizacyjny na cały pododdział. Koledzy Bomba i Dulis jeszcze niedawno słabo się uczyli. Pomoc koleżeńska oraz stała kontrola zarządu nad wykonaniem zadań jakie otrzymali od organizacji pomogła im w podniesieniu swojego poziomu wyszkolenia. Dziś oni dają sobie radę i wybijają się na czoło przodowników. Np. kol. Koza ma niskie wykształcenie lecz zadanie jakie postawiła przed nim organizacja ZMP-owska realizuje całkowicie. Wyteżył swój wysiłek i zacięcie pokonuje wszelkie trudności w nauce, ponieważ rozumie głęboko, że służy Ludowej Ojczyźnie.

Osiągnięcia nasze stopniowo wzrastały, pododdział coraz bardziej zbliżał się do czołówki przodujących pododdziałów. Obecnie jesteśmy przodującym pododdziałem w jednostce. Otrzymane polecenie przodowania od Podstawowej Organizacji Partijnej zostało zrealizowane. Coraz bardziej rozszerza się przodownictwo w naszym pododdziale. Marynarze przez wyteżoną pracę atakują osiągnięcia prymusów. Idziemy naprzód po nowe zdobycze, rozwijamy szeroko przodownictwo świadomi jego wartości. Pracę naszej organizacji ZMP-owskiej będziemy stale polepszać korzystając z bogatych doświadczeń leninowskiego Komsomolu.

st. mar. M. Całka

Bosmat Zawisłak wzorowy mechanik pododdziału

Bosmat Zawisłak jest synem robotnika. Od chwili wstąpienia w szeregi wojska na każdym odcinku pracy zadania swoje wykonuje dobrze. Wszędzie dawał wzorowy przykład drugim kolegom.

potrzebnych narzędzi. Planowa i sumienna praca bosmata Zawisłaka pomaga mu osiągać coraz lepsze sukcesy.

Okazało to się podczas ostatniego przeglądu. Maszyna jego wypadła na bardzo dobrze. Za



Bosmat Zawisłak jest mechanikiem. Maszyna którą on obsługuje jest zawsze w pełnej gotowości bojowej i zdolna do wykonania każdego zadania.

Przyjrzyjmy się metodom jakimi pracuje bosmat Zawisłak. Przystępując do pracy ma dobre i szczerze opracowany plan pracy. W planie pracy ma wzorowo przygotowane miejsce pracy nakreślone wszystkie defekty i sposób ich usunięcia. Plan opracowany i przemyślany wspólnie z technikami pomaga mu szybciej i dokładniej usuwać defekty. Aby dobrze i w czasie móc realizować plan pracy, oraz wykonać wszystkie nakreślone w nim obiekty trzeba mieć blisko przygotowane narzędzia — mówi bosmat Zawisłak. W pracy bosmata Zawisłaka możemy zauważyć, że wszystkie narzędzia są ułożone na swoim miejscu i pod ręką. Taki wzorowy porządek ułatwia szybszą zmi.nę

wzorową pracę bosmat Zawisłak otrzymał pochwałę i nagrodę pieniężną od dowódcy. Bosmat Zawisłak pracuje też społecznie. Jest on przewodniczącym koła ZMP. Na zebraniach czy w rozmowach indywidualnych stawia przed członkami ZMP konkretne zadania, które przyspieszają realizację zadań stojących przed jego pododdziałem.

Bosmat Zawisłak wzorowo wypełniając obowiązki marynarza-mechanika rozumie że dobra znajomość sprzętu, szybkie posługiwanie się narzędziami, oraz staranne utrzymanie powierzzonego mu samolotu — decyduje o utrzymaniu w stałej gotowości bojowej jednostki.

mat Owsianicki

Tylko do użytku wewnętrznego w jednostkach Marynarki Wojennej. Poza teren jednostki nie wynosić.

Poznać dokładnie regulamin

Marynarze uczą się nowego regulaminu

ORGANIZACJA PARTIJNA WALCZY O DOBRE OPANOWANIE REGULAMINU

Niektórzy marynarze w naszej jednostce źle rozumieli przodowanie w wyszkoleniu, myśleli oni że wystarczy tylko znać dokładnie swoją marynarską specjalność aby zostać dobrym i przodującym marynarzem. Dlatego wielu marynarzy specjalistów nie przykładano wagi do przedmiotów pozostałych i słabo opanowali treść nowego regulaminu. Organizacja Partijna doceniając wielkie znaczenie znajomości regulaminów przez cały stan jednostki, przystąpiła energicznie do likwidacji biernego stosunku niektórych marynarzy — niewłaściwie rozumiejących przedmiot nauki regulaminów.

Przed organizacją ZMP postawiono zadanie: — zlikwidować niewłaściwy stosunek u niektórych ZMP-owców do nauki regulaminów.

Na zebraniach ZMP-owskich poświęconych temu zagadnieniu kol. Bednarczyk zwrócił uwagę na brak znajomości regulaminów. Szereg ZMP-owców otrzymało indywidualne zadania. Przydzielono specjalne zadanie dotyczące znajomości regulaminów poszczególnym członkom.

Specjalnie skierowano na tę pracę aktyw ZMP i agitatorów. Kol. Bednarczyk jako agitator wykonał chwilę przy wybieraniu ziemniaków i czytał nowy regulamin. Stopniowo zaczęto wznosić na marynarzy zainteresowanie regulaminem. Tak np. kol. Matulewicz, Dulis, Kowalski i inni tak zainteresowali się regulaminem, że na przerwach brali nowy regulamin i z zapałem zaczęli go studiować. Właściwie pokierowana praca przez Organizację Partijną w kole ZMP skierowana na podniesienie znajomości regulaminu przez cały pododdział, pobudziła zainteresowanie tym przedmiotem a marynarze dobrze opanowali treść nowego regulaminu.

mat F. Bulanda

POZNAJEMY NOWY REGULAMIN

Na wykładach o regulaminach każdy pilnie słucha. W razie nieporozumień wyrażają natych-

miast pytają wykładowcy co dane zdanie oznacza w celu dokładniejszego i jaśniejszego zrozumienia regulaminu. Takim jest u nas mar. Nowakowski, który w razie najmniej zrozumienia natychmiast pyta wykładowcy o jaśniejsze wytłumaczenie, przez co na seminarium otrzymuje najlepsze oceny, gdyż głęboko rozumie treść regulaminu. W przodownictwie nie ustępuje i także kol. Czaban i Borgosz, oraz wielu innych którzy aktywnie uczą się regulaminów. W czasie przerwy czy w wolnych chwilach marynarze dyskutują omawiając szerzej niektóre punkty regulaminu, pogłębiają jego znajomość.

Aby ściśle stosować się do obowiązujących praw regulaminów i przepisów wojskowych należy je dokładnie poznać, zrozumieć i dlatego staramy się dokładnie opanować i zrozumieć treść każdego zagadnienia ujętego w regulaminie.

mat E. Turczyński

SŁUŻBA WARTOWNICZA SPRAWDZIANEM ZNAJOMOŚCI REGULAMINU

— Pododdział będzie niedługo pełnił służbę wartowniczą — oświadczył dowódca. Wszyscy marynarze czekali z napięciem tego dnia. Pilnie studiowali wytyczne użycia broni, które każdy wartownik powinien znać i rozumieć. Obowiązki wartownika, oraz sposób pełnienia służby wartowniczej na posterunku, był przerobiony praktycznie, gdzie dokładnie nauczono nas pełnić służbę wartowniczą. Wszyscy marynarze czekali z niecierpliwością kiedy nadejdzie chwila, w której będą mogli pełnić zaszczytną służbę wartowniczą. Nadeszła oczekiwana chwila. Pododdział został wyznaczony do pełnienia służby wartowniczej. Służbę swą na posterunkach wypełnili marynarze naszego pododdziału wzorowo. Przełożeni oficerowie kontrolując służbę zawsze zastawali młodych wartowników na wyznaczonym posterunku, czujnych, stanowczych i opanowanych. Świadczy o tym ilość pochwał za wzorowe wypełnianie obowiązków wartownika. Pochwałę otrzymali: mary-

narze Fibakiewicz, Rogalski, Grzesiek, Piłat, Babczyszyn, Rutkowski, Grzęba. Po powrocie z warty marynarze przekazywali kolegom swoje spostrzeżenia i dzielili się zdobytymi doświadczeniami. Młodzi marynarze naszego plutonu swą postawą dowiedli, że nie zawiodą pokładanych w nich nadziei i pilnie strzec będą tego co powierzyło im dowództwo i klasa robotnicza.

mar. A. GÓRALIŃSKI

SPORT W przededniu mistrzostw Wojska Polskiego

ZAKOPANE. Przygotowania komitetu organizacyjnego do Zimowych Mistrzostw Wojska Polskiego w Zakopanem dobiegają końca. Trasy do poszczególnych konkurencji zostały już wytyczone i przygotowane. Na trasach tych oraz na torach łyżwiarskich i na torze hokejowym zawodnicy trenują już od tygodnia.

Obie skocznie pod Krokwią zostały już przygotowane, jak również strzelnica obok małej skoczni do wieloboju, dalej sala gimnastyczna, gdzie odbędą się konkurencje gimnastyczne wchodzące w skład wieloboju oficerskiego. Zawodnicy codziennie już od 17 stycznia odbywają treningi we wszystkich dyscyplinach pod okiem doświadczonych trenerów i instruktorów CWKS.

W Mistrzostwach Zimowych WP bierze również udział ekipa Marynarki Wojennej na czele z oficerem Skorupskim. Członkowie tej ekipy od kilku tygodni przebywają już na obozie szkoleniowo-treningowym w Zakopanem.

Jak donosi z Zakopanego nasz specjalny korespondent, sportowcy — marynarze w pełni korzystają z obozu, podnosząc nie tylko swą sprawność fizyczną ale i poziom poszczególnych konkurencji. Ze względu na duże zainteresowanie Mistrzostwami składu osobowego Mar. Woj., będziemy zamieszczali na łamach naszej gazety wiadomości i komunikaty z przebiegu Mistrzostw.

W szóstą rocznicę ofensywy zimowej dnia 1 lutego

Wojska Frontu Białoruskiego Marszałka Rokossowskiego, działające nad dolną Wisłą rozszerzały przyczółek na zachodnim brzegu rzeki. Walka o zlikwidowanie garnizonu faszystowskiego w Toruniu zakończyła się pełnym powodzeniem. Działające w tym rejonie wojska Marszałka Rokossowskiego po zaciętych bojach przełamały opór faszystów na linii for-tów, rozbiły następnie garnizon wroga i kilka mniejszych grup, które zniszczono w toku tych walk. Toruń został wyzwolony. Na prawym skrzydle 1 Frontu Białoruskiego kawalerzyści radziecy opanowali rejon Okonka, ułatwiło to działanie prawego skrzydła 1 Armii Wojska Polskiego, które walczyło o Podgaje.

Lewe skrzydło 1 Armii prowadziło działania zaczepne koło Jastronia w rejonie Piły. Po podejściu ogólnowojskowych jednostek radzieckich garnizon faszystowski broniący tego miasta został całkowicie otoczony na ziemi lubuskiej. Wojska pancerne 1 Frontu Białoruskiego po osiągnięciu Odry w rejonie Kostrzyna rozpoczęły forsowanie rzeki na zachód od Leszna. Wojska radzieckie po zaciętych walkach oczyściły od faszystów Ziemię Wschowską, wyzwalaając między innymi Wschowę i Szlichtynkową.

Wojska 1 Frontu Ukraińskiego prowadziły zwycięskie walki o rozszerzenie przyczółku na Odrze na przełomie stycznia i lutego. Pierwsza faza działań Armii Radzieckiej została zwycięsko zakończona. W ciągu 20 dni wojska frontów 1, 2, 3 Białoruskiego, 1, 2 i 4 Ukraińskiego wykonały zadania postawione przed nimi przez radzieckie dowództwo naczelne, rozbiły armie hitlerowskie na wschód od Odry, wyszły na drogę do Berlina. Wyzwoliły Polskę i wschodnią Czechosłowację. W tym dniu wojska radzieckie walczące z otoczonym zgrupowaniem hitlerowskim na obszarze Olstyn — Kaliningrad odnosiły dalsze sukcesy. Wyzwolono ponad 100 miejscowości w tym miasta: Domnowo, Czepopec, Dobre Miasto, ważne punkty oporu otoczonych faszystów, 1 Armia Wojska Polskiego operująca na północnym skrzydle 1 Frontu Białoruskiego już od wczesnego ranka prowadziła bój na rzece, gdzie jednostki 1 Armii wykonując rozkaz gen. Popławskiego rozpoczęły walki o silne punkty oporu nieprzyjaciela na Wale Pomorskim. Po całonocnych uporczywych walkach jednostki lewego skrzydła 1 Armii zdobyły Jastrów. Bój o Podgaje trwał w rejonie Piły. Wojska radzieckie prowadziły walki, celem likwidacji otoczonego w mieście garnizonu faszystów. Główne siły 1 Frontu Białoruskiego kontynuowały błyskawiczne natarcie w kierunku Frankfurtu nad Odrą. Ogólnowojskowe jednostki frontu wyzwoliły Myślibóz, Osno, Lubuskie, niezwykle ważne punkty oporu hitlerowców oraz ponad 150 innych miejscowości między innymi: Staw, Lemierzyce, Radachów.

W Poznaniu wojska radzieckie po przerwaniu umocnień nieprzyjacielskich w południowej części miasta kończyły walki oczyszczające w dzielnicach Górczyn i Dębiec. Na zachód od Leszna wojska radzieckie dotarły do Odry.